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دستچ�پن�پرونده

منتخ�بی از اطلاعات یک موضوع خاص

سفره؛‌‌‌تجلی‌ساده‌زیستی‌و‌دوری‌از‌تجمل
بخش بزرگی از مدیریت مجالس محرم بر عهده بانوان است. اصلاح الگوی پذیرایی 

و بازگشت به سنت ساده زیستی می تواند برکت نذورات را دوچندان کند. قرآن کریم 

فِینَ» )بخورید و  فوُا إِنَّهُ لَا یحُِبُّ المُْسِْ بوُا وَلَا تسُِْ در سوره اعراف می فرماید: «کُلوُا وَاشَْ

بیاشامید ولی اسراف نکنید که خداوند اسراف کنندگان را دوست ندارد(.

روضه‌های‌خانگی؛‌‌‌کانون‌کارآفرینی‌و‌گره‌گشایی‌اقتصادی
مجالس محرم همواره محل تجمع و همدلی بوده است. بانوان می توانند با هوشمندی، 

این فضا را به بستری برای حمایت از مشاغل خانگی تبدیل کنند. امام صادق )ع( 

می فرمایند: «الکادُّ علی عِیالِهِ کالمجُاهِدِ فی سَبیلِ اللهِ» )کسی که برای اداره زندگی 

خانواده اش تلاش می کند، مانند مجاهد در راه خداست(.

کودکان؛‌‌‌‌‌انتقال‌فرهنگ‌صحیح‌و‌آموزه‌ها
مجالس حسینی بهترین مدرسه برای تربیت نسل جدید 

یام، بذر  است. بانوان با رفتارهای عملی خود در این ا

مسئولیت پذیری را در دل کودکان می کارند.

فضاآرایی‌و‌پوشش؛‌‌‌‌شکوه‌در‌سادگی
فرهنگ عاشورا فرهنگ معناست، نه صورت گرایی. بانوان در مدیریت بصری مجالس 

و پوشش خود می توانند الگوی «قناعت عزتمندانه» باشند. امام علی)ع( در نهج البلاغه 

می فرمایند: «القَناعَةُ مالٌ لاینَفَدُ» )قناعت ثروتی است که تمام نمی شود(.

 پرهیز از تنوع غیرضروری در سفره های نذری و تمرکز بر کیفیت و سلامت غذا 

به جای تزیینات تجملاتی.

پذیرایی آگاهانه و بی پیرایه

 اختصاص بخشی از فضای روضه برای عرضه محصولات خانگی 

بانوان سرپرست خانوار.

بازارچه های خیریه و خانگی

 وقتی مادری به فرزندش می آموزد که حتی یک قطره آب نذری نباید هدر رود یا 

خاموش کردن لامپ اضافی در هیئت، احترام به حقوق دیگران است، مفهوم 

«بیت المال» را در ذهن او نهادینه می کند.

آموزش عملی حق الناس

 استفاده از کتیبه ها و پرچم های قدیمی و بااصالت به جای خرید سالانه اقلام 

تزیینی گران قیمت. زیبایی مجلس روضه در حزن معنوی آن است.

فضاآرایی بی پیرایه

 جلوگیری از رقابت های ناصواب در نوع پذیرایی که با روح سادگی 

و اخلاص عاشورایی در تضاد است.

مبارزه با اشرافیگری مذهبی

 تشکیل صندوق های کوچک در دل روضه های زنانه برای 

اعطای وام های اشتغال زایی.

صندوق های قرض الحسنه محلی

 سپردن مسئولیت های کوچک به کودکان در توزیع نذورات ساده یا جمع آوری 

ظروف، آن ها را با لذت خدمت بی ریا و دوری از تجمل آشنا می سازد.

مشارکت در کارهای خیر

 دوری از مدگرایی در انتخاب لباس های مشکی. بانوی عزادار حسینی با انتخاب 

پوششی ساده، تمرکز خود را از ظواهر دنیوی به سمت پیام قیام امام حسین)ع( 

معطوف می کند. پرهیز از خرید لباس های گران قیمت مخصوص محرم که تنها 

جنبه نمایشی دارند، نوعی مبارزه با فرهنگ مصرف گرایی است.

پوشش عفیفانه و ساده

 استفاده از ظروف چندبار مصرف یا تجزیه پذیر به جای 

پلاستیک های یک بار مصرف در راستای حفظ محیط زیست.

جایگزینی ظروف

 تشویق بانیان به جای نذورات صرفا خوراکی به سمت خرید 

تجهیزات شغلی )مانند چرخ خیاطی( برای افراد جویای کار.

هدفمندسازی نذورات

 روایت زندگی اهل بیت)ع( و تأکید بر ساده زیستی ایشان در حین برگزاری 

روضه ها، به کودک می آموزد که ارزش انسان به داشته های مادی اش نیست.

داستان گویی با محوریت سادگی

 شناسایی خانواده های کم برخوردار و هدایت بخشی 

از اطعام روضه ها به سفره نیازمندان واقعی؛ چراکه 

پیامبر)ص( فرمودند: «مَا آمَنَ بِی مَنْ باَتَ شَبْعَانَ وَ جَارُهُ 

جَائِعٌ» )به من ایمان نیاورده است کسی که شب را با شکم 

سیر بخوابد در حالی که همسایه اش گرسنه باشد(.

توزیع هدفمند نذورات




